
2022년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2022년 4월 1일 부터
2022년 6월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 7월

안면도농업협동조합

조합장 직무대행 이경신



목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 대의원총회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.06.09.	79	제1회 의안 : 임원 퇴직급여 지급 심의의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.04.18.	13	제1호 의안 : 조합원 가입·탈퇴 및 탈퇴지분 선급 여부 심사의 건 제2호 의안 : 우리농협 위원회 위원 선정의 건
2022.05.11.	12	제1호 의안 : 조합원 가입·탈퇴 및 탈퇴지분 선급 여부 심사의 건 제2호 의안 : 조합장 직무대행 지정의 건 제3호 의안 : 임원 퇴직급여 지급 심의의 건
2022.06.27.	12	제1호 의안 : 조합원 가입·탈퇴 및 탈퇴지분 선급 여부 심사의 건 제2호 의안 : 자체 유통손실보전자금 운용(고구마) 제3호 의안 : 교육지원사업비 예산 조정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
주사무소	충남 태안군 안면읍 장터로 136-2	041-673-4080
고남지점	충남 태안군 고남면 안면대로 4223	041-673-7111
경제사업소	충남 태안군 안면읍 장터로 152-3	041-673-0963
유통사업본부	충남 태안군 안면읍 농배길 16	041-673-4580
하나로마트	충남 태안군 안면읍 장터로 136-2	041-673-4094

나. 인원 현황

구 분		2022년 3월	2022년 6월말	증감
인 원	조합장 (조합장직무대행)	1 (-)	-1 (1)	-1 (1)
	이 사 (상임)	10 (1)	10 (1)	- (-)
	감 사 (상임)	2 ()	2 ()	- (-)
소 계		13	12	-1
직 원	지도 경제	52	52	-
	신 용	13	13	-
소 계		65	65	-
계		78	77	-1

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 벼 공정묘 지원사업 (46,040만원)
- 영농정보와 영농기술 보급을 위한 농민신문 구독료 지원 (1,991만원)
- 상반기 농업인안전보험 농협 지원분 집행 (1,347만원)

2. 경제(유통)사업

구매사업은 5,960백만원으로 전년 동월 대비 6.15% 증가,
판매사업은 3,375백만원으로 전년 동월 대비 46.15% 감소,
가공사업은 1,027백만원으로 전년 동월 대비 13.07% 증가,
마트사업은 7,168백만원으로 전년 동월 대비 5.77% 증가,
기타사업은 209백만원으로 전년 동월 대비 46.55% 감소하였습니다.

3. 신용(금융)사업

상호금융예수금은 6월말 기준 평잔 187,394백만원으로 전년 동월 대비 6.59%(11,483백만원) 증가 하였고, 상호금융대출금은 6월말 기준 평잔 128,434백만원으로 전년 동월보다 3.01%(3,979백만원) 감소하였습니다.

4. 기타사업

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	46,784	17,739	37.92	19,958	-2,219	-11.12	
판 매	19,588	3,375	17.23	6,268	-2,893	-46.15	
구 매	7,374	5,960	80.84	5,615	345	6.15	
마 트	15,425	7,168	46.47	6,777	391	5.77	
가 공	3,374	1,027	30.42	908	119	13.07	
기 타	1,023	209	20.43	391	-182	-46.55	
상호금융 예수금	잔액	192,000	187,199	97.50	175,372	11,827	6.74
	평잔	189,151	187,394	99.07	175,811	11,483	6.59
상호금융 대출금	잔액	143,000	128,563	89.90	134,854	-6,291	-4.66
	평잔	140,697	128,434	91.28	132,413	-3,979	-3.01
보험료	6,575	4,438	67.50	4,688	-250	-5.33	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	20,201	I.유동부채	26,986
현금	1,153	외상매입금	579
외상매출금	2,225	단기차입금	16,934
재고,생물자산	11,785	기타유동부채	9,473
기타유동자산	5,038	II.금융업예수금	187,199
II.금융업예치금	69,399	III.금융업차입금	13,504
III.금융업대출채권*	138,413	IV.보험(공제), 농작물보험부채	
IV.보험(공제), 농작물보험자산		V.비유동부채	3,855
V.비유동자산	24,340	장기차입금	3,454
투자자산	9,998	기타비유동부채	401
유형자산	14,308	부채 합계	231,545
무형자산	2	I.출자금	10,822
기타비유동자산	33	II.자본잉여금	952
		III.자본조정	-32
		IV.기타포괄손익누계액	-216
		V.이익잉여금	9,282
		자본 합계	20,808
자산 총계	252,353	부채와 자본 총계	252,353

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 6월말 (A)	'22년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	22,423	20,038	-2,385
영업비용	18,073	15,448	-2,625
매출총이익	4,350	4,591	241
신용사업	1,859	2,877	1,018
경제사업	2,491	1,713	-778
판매비와관리비	3,902	3,819	-83
영업손익	448	772	324
교육지원사업준비	346	489	143
영업외손익	131	120	-11
법인세차감전손익	233	403	170
법인세비용	-3	-12	-9
당기순손익	237	415	178